
Přítomni:
Předseda:
Členové ŠR:

Omluveni:
Hostl

Zápis z jednáni Ško|ské rady
ze dne 29. bŤena2022

MgI. JaÍl vinobÍadÍik
Ing. Lenlo vavňčková; Eva Casciani;
MgI' An&ea Tovfuková; Mgť' Maltina Ujfaluši
Mgr' Jiří Taufer, Ph.D
MgI' Zdena Kovaříková

Pťoqramjednáni:

1 ' Zpláva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace v roce 2021;
2. Úpralry ško]rrích vzdělávacích programů (ŠVP) na základě revize rámcor"ých vzdělávacích

ploglarnů (RvP);
3. Přijímací fizení, maturitní a závěrečné zkoušky:
4. Různé.

Rada školy se setkala dne29'března2022 ý 16 hodin v budově gynmiááa' Křomě orn]uveného MgI. Jiřího
Taufera, Ph.D. byli přítomni všichni členové školské rady' Prvním bodem schůzky bylo seznámení členů
rady se Zprávou o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace vroce 2021. Zpráva byla všem
s Dředstihem zaslána k nahlédnuti a orostudování e.mailem.

Ad1

Zplálu o činnosti a p]nění úLolů příspěvkové organizace ý Íoce 2027 podrobně přednesla paní ředitelka
ško]y. seznámila přítomné s lyhodnocením a plněním úkolů, pro které byla organizace zříz€na. Podrobně
rozebrala hospodďení organizace, nríklady' výnosy aýsledky hospodďení. NávIh nalozdělení zlepšeného
lýsledku hospodďení, dále pak čerpfuí účelových dotací, mzdové náklady' phění plrínu hospodďení' péče
o spravovaíý majetek atd. Upozomila na neustále se zvyšující ceny energií' kteÉ celosvětově lostou.
KonkÍétně vyčíslila nárust ceny tepla a vyjmenovala všechny budoly, ve kteďch jsou umístěny kotelny'
Dále pak podrobně popsala financoviiní z projektu oKAP II' kteni škola začala lealizovat v loňském roce.
Z tohoto projekfu je velkou částkou financoviína zemědělská technika pro obor opravař zemědělských
strojů. se zprávou o činnosti a plněni úkolů byli také seznrimeni všichni zaměstnanci školy na pedagogické
radé dne 22.3' 2022' Ke zprfuě o činnosti a hospodařeni měli členové rady jen drobné dotazy, které by]y
obratem zodoovězeny.

Ad2

Skolská rada schválila re\idovani svP plo obory oplav& zemědělských stlojů Kuchď-číšník a Masér
spoltovní a lekondiční s účilností svP od 1.9.2o22' Hlaýnj zll1ěny jsou shmuty v příloze tohoto zápisu'

Ad3

Školská Éda byla sezlámena s počtem pňtÍášek do l. kola pňjímacího Íizeni, a dáie pak s prriběhem
matu tních a záv&ečných zkoušek ve všeclr oborech.



Ad4

Paní ieditelka školy zmínila celosvětovou sifuaci s viilkou na L'krajině. Do Rýmďova jiŽ několik rodin
s dětni z Ukrajiny přišlo a jsou ubytovráni v budově bývalé školy Prima' Několik ájemců z řad těchto
válečuých uprchlíkť1 již navštívilo školu se zájmem o piijetí $.ých dětí ke stu<liu. MŠMt lydalo apravidelně posílá do škol pomocné materíály a metodiky k této problemalice. G},mnááum je přilÍaveno

ijímat. ďe zatím ádDé ďtě pfijato nebylo.

. Jan Vinobr
pře<lseda rady



H|avnízměny v šVP p|atné od7.9.2022

opravář zemědě|ských stro'iů

od škoIního Íoku 202212023 5e provedIa revize a změna ve vyučovacích předmětech dIe nového RVP'
By|a upravena hodinoVá dotace u předmětů strojnlctví, strojírenská techno|ogie a Motorová
vozid|a. Nově byl zaVeden předmět Řízení motorovlých vozidel. PIatnost této úpraw vstoupí V účinnost
1.9' 2022, počínaje prvním ročníkem.
Tyto změny jsou uvedeny v šVP na straně 17 Transformace RVP na šVP (heslo je rymarov)'

Kuchař-číšník

Ještě proběhnou maIinké úpravy, aIe s obsahem učiva už se hýbat nebude.
Větší úpravy se týka|y hIavně odborných předmětů, kde se k|ade většídůraz na modernípřípravu
pokrmů a VyužiVáníkuIinář5kých technik, da|šízměna Ve vzdě|ává n í ekonomiky, kde se hodně pro|íná
svět práce. V RVP by| snížen minimá|ní počet VyučovacÍch hodin u druhého jaŽyka, tyto jsme nahradil i
z disponibiIních hodin.

Masér sportovní a rekondiční

změna názvu šVP nově Masér sportovnía rekondični (Masé. pro zdravý iivotnístyl), drobné úpravy
V jednotIi\^ich předmětech, nově vypracovaný předmět Ekonomika, zařazení průřezového tématu Člověk
a svět práce do všeobecné i odborné 5|ožky, úpřava struktury maturitních zkoušek, profiIoVé a státní
části MZ. Největšízměna se týka|a hodin souvis|é praxe, počet týdnů se zvýšiI ze 4 na 16 týdnů za ce|ou
dobu studia (4 roky). Původní počty týdnů v jednot|ivých ročnících: první- 0, dÍuhý _ 2, třetí- 2, čtvrtý -

0' Nové počty viz tabuIka (čerpaIijsme z časové rezeÍýy 6,5,4,6).

ňocnIK 1 4

Vyučování pod|e ro2pisu učiva 33 33 29

Lyžař5ký výcvikový kurz I 0 0 0

odborná praxe 4 5 5 2

sportovní kurz 0 0 1 0

Maturitnízkouška 0 0 0 2

Časová rezerva 2 2 L 4

ceIkem týdnú 40 40 37


